



# Visitventspils.com naujus 2023 metus pradeda kaip atsinaujinusi svetainē

Šių metų sandūroje Ventspilio svečius ir keliautojus, norinčius sužinoti, kokios naujos patirtys galimos Ventspilyje, nustebs atsinaujinusi svetainē Visitventspils.com – jos turinys tapo labiau prieinamas, modernesnis, lengviau naudojamas ir suprantamas.

Svetainē ir toliau atliks virtualios ambasados funkcijā, teiks miesto svečiams informacijā apie lankytnas vietas, apgyvendinimo galimybes ir renginius Ventspilio mieste ir regione, pagrindinis turinys bus pateiktas 8 kalbomis, tekstā papildys gražūs, unikālūs Ventspilio vaizdai, użfiksuoti vietinių Ventspilio fotogrāfų. Naujas svetainēs visitventspils.com dizains ir funkcijas sukurti Ventspilio turizmo informācijas centrai glaudžiai bendradarbiaujant su prekēs ženklus kuriančia agentūra „BrandBox“ ir skaitmeninį turinį kuriančia agentūra „Caballero“

**Apie svetainēs kūrimā**

Bet kurio miesto turizmo informācijas centras yra jo vizitinē kortelē. Turizmo informācijas centras ne tik suteikia kontaktus ir informacijā, bet ir perteikia miesto vertybes, teikia pasiūlymus svečiams, yra turizmo verslo komunikācijas kanāls. Svetainēs Visitventspils.com naudojimo ir turinio struktūrā (UX), taip pat skaitmeninį dizainā (UI) parengē agentūra „BrandBox“ (www.brandbox.lv), kuri pasiūlē pažangius ir racionalius sprendimus, kad svetainēs naudotojų lankydamosi svetainē patirtis būtų kuo geriausia. BrandBox“ yra didžiausia Latvijos prekijų ženklų agentūra, turinti 19 metų patirtį tiek prekēs ženklų, tiek pakuočių, tiek skaitmeninės aplinkos ir dizaino kūrimo srityse. Šioje tinklavietēje – jų projektai Naujos svetainēs techninių sprendimų įdiegimo ir programavimo darbus atliko skaitmeninė agentūra „Caballero“, Latvijos rinkoje dirbanti jau 10 metų, turinti didelę patirtį įvairių svetainių, portalų, internetinės informacinės sistemų kūrimo ir palaikymo srityje, bendradarbiaujanti tiek su viešuoju, tiek privačiu sektoriumi. Agentūra įgyvendino tokiems prekijų ženklams kaip „Opel“, „Alandeko“, „Printify“, „Supliful“, „Citrus“, „Brikers“, „Toode“, Latvijos olimpinis komitetas, Ūkio ministerija, Užimtumo valstybinē agentūra, Kultūros ministerija ir kt. skirtus projektus.

**Apie svetainēs kūrimā**

Atnaujintos Ventspilio turizmo centro svetainēje – besisukantys keturių metų laikų vaizdai („Parallax“ technologija), padedantys iš karto atpažinti populiariausias Ventspilio turistines ir lankytnas vietas, tokias kaip Mokslo centras „Vizium“, slidinėjimo kalnas „Lembergo skrybėlē“, Mėlynosios vėliavos paplūdimys, Livonijos ordino pilis, koncertų salēje „Latvija“ ir kt., taip pat suteikiama daugiau informācijas apie objektā, darbo laikā ir kontaktus.

Svetainēs renginių kalendorius ir naujienų skyrelis tapo tokie, kad jais lengviau naudotis ir jie geriau suvokiami.

Lankytojų patogumui yra Mėgstamiausiųjų krepšelis – galima susikurti individualų maršrutā: svetainēs vartotojas, peržiūrējęs siūlomā turinį, turi galimybę į krepšelį įtraukti mėgstamiausius objektus, paspaudęs širdelēs formos piktogramā, kad vėliau galētų peržiūrėti tai, kas pažymēta. Mėgstamiausiųjų krepšelis suteikia galimybę peržiūrėti turinį, kurį išsaugojote, susikurti savo maršrutā, keičiant objektų eilę jame ir tvarkā, kuria norite juos aplankyti, taip pat papildomai gauti Google Maps nuorodas, išspausdinti išsaugotų mėgstamiausių objektų sąrašā.

Skyrius **Pelnykite ventus** skirtas sužinoti, kas yra ventai, peržiūrėti ventų nominalus, sužinoti, kur galima gauti ventų, kaip juos pelnyti ir išleisti. Šiuo metu, kad pelnytų ventų, autorizuoti svetainēs lankytojai turi galimybę žaisti žaidimā „Kiek Tavyje yra Ventspilio?“, ir użpildę paprastā testā apie ventspiliečių pasitikėjimā ir gyvenimo suvokimā, użdirbti 2 000 ventų, kuriuos galima atsiimti asmeniškai ir tiesiogiai kartā per mėnesį Turizmo informācijas centre adresu: Dārzu ielā 6 arba Ventų banko filiale – Olimpino centro „Ventspils“ viešbutyje, adresu: Lielaja prospekte 33.

Kad lankytojai turētų geresnį supratimā ne tik apie Ventspilio miestā, bet ir apie teritorijā aplink Ventspilį, skyriuose **Kā veikti? Kur apsistoti? Kur pavalgyti?** buvo išplēstos parinktys – galima pasirinkti regionā ir naudotis interaktyviu žemėlapiu, kuris padeda suprasti, kiek aplink Ventspilį yra apylinkių ir būtent kuriose yra objektai, kokias galimybes turistams siūlo ši vieta.

TIC sulaukus didesnio susidomėjimo, sukurti du visiškai nauji skyriai:

- **Kā reikia žinoti apie Ventspilį** – atskleidžiamas Ventspilio unikalumas ir vertybēs, išsamiau supažindinama su vėliava, herbu, ypatinga ventinių tarpe, papasakojama, kodėl Ventspilis turi savo laiko juostā ir pinigus, taip pat apie „Karvių parado“ eksponatus ir kur juos galima rasti
- Skyrius **Patirtis Ventspilyje** skirtas turizmo sezonams, patariama, kā aplankyti atitinkamu laikotarpiu, kas aktualu būtent tuo metu